
DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018
                   

www.novagranada.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Nova Granada garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através 
do site www.novagranada.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Nova Granada, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Nova Granada 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.novagranada.sp.gov.
br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_
granada
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  N o v a  G r a n a d a
CNPJ 45.147.733/0001-91
Praça São Benedito, 417
Telefone: (17) 3262-5200
Site: www.novagranada.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/nova_granada

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  N o v a  G r a n a d a
CNPJ 51.849.693/0001-22
Avenida Adolfo Rodrigues, 1067 
Telefone: (17) 3262-3658
Site: www.camaranovagranada.sp.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Portarias 2 ...................................................................................... 
Licitações e Contratos 2 ................................................................... 

Homologação / Adjudicação 2 ........................................................ 

Terça-feira, 04 de abril de 2023                                                  Ano VI | Edição nº 936                                                                      Página 1 de 3

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 N

O
V

A
 G

R
A

N
A

D
A

 (
C

N
P

J 
45

14
77

33
00

01
91

) 
em

 0
4/

04
/2

02
3 

às
 1

3:
01

:1
0 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
e5

c-
fe

a1
-7

80
5-

1f
b4



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018

Terça-feira, 04 de abril de 2023 Ano VI | Edição nº 936 Página 2 de 3

Município de Nova Granada - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

PORTARIA Nº 00050/2023 03/04/2023

DISPÕE  SOBRE  A  LICENÇA  DA
SERVIDORA  MUNICIPAL,  Sr.ª
ERIKA  CAROLINE  CARVALHO  DE
SOUZA,  PERTENCENTE  AO
QUADRO  DE  PESSOAL  CIVIL  DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA
GRANADA,  NOS TERMOS DA LEI
MUNICIPAL  Nº.  10/2014  DE
19/02/2014,  PUBLICADA  EM
07/03/2014  NO  JORNAL  “A
T R I B U N A ” ,  C O N F O R M E
ESPEC IF ICA  E  DA  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

A Prefeita Municipal de Nova Granada, Estado de São
Paulo, no efetivo exercício do cargo, Srª. Tânia Liana Toledo
Yugar, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO, o requerimento da servidora acima
citado, com o pedido de licença, para tratar de interesses
particulares,  protocolado sob o nº.  0000001953/2023 de
17/03/2023,  com  o  ciente  da  Diretora  de  Escola  e  o
deferimento da Prefeita Municipal;

RESOLVE:
ARTIGO 1º  -  Fica  concedido  a  licença  a  servidora

municipal,  Sr.ª  ERIKA  CAROLINE  CARVALHO  DE
SOUZA,  RG.  nº.  42.870.168-1-  SSP/SP  –  PASEP  nº.
209.23505.40/1  e  CTPS  nº.  63353  –  Série  00254-SP,
Secretária de Escola, sob o regime jurídico C.L.T., aprovada
e classificada no Concurso Público nº. 001/2015, admitida á
partir de 08/03/2016.

PARÁGRAFO  ÚNICO  -  Fica  concedida  a  licença  à
pedido da servidora, sem remuneração e demais vantagens
do  emprego,  conforme  o  artigo  2º(segundo)  da  Lei  nº
10/2014 de 19/02/2014. O afastamento da servidora é de
730 (Setecentos e Trinta) dias, a partir de 10/04/2023,
para tratar de interesses particulares.

ARTIGO 2º - Fica a Responsável pelo Departamento
Pessoal, autorizada a proceder às anotações de estilo no
prontuário da servidora municipal.

ARTIGO 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Comunique-se.
Nova Granada, 03 de Abril de 2023.

TÂNIA LIANA TOLEDO YUGAR
PREFEITA MUNICIPAL

Registrada e Publicada nesta secretaria na data supra.
...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA (CHAMADA PÚBLICA) Nº 001/2023

PROCESSO Nº 009/2023
TORNAMOS  PÚBLICO,  para  o  conhecimento  dos

interessados  que  a  Prefeita  Tania  Liana  Toledo  Yugar,
HOMOLOGOU todos os procedimentos da Chamada Pública
nº  001/2023.  Cujo  objeto  é  a  AQUISIÇÃO DE  GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS  DA  AGRICULTURA  FAMILIAR  E  DO
EMPREENDEDOR  FAMILIAR  RURAL,  DESTINADO  AO
ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE, e o julgamento da proposta em razão do
menor preço por item e ADJUDICOU as empresas ALCEU
ANTONIO DA SILVA, CPF nº 018.965.948-32, Estância Santa
Maria,  s/n  -  Ingás  Pitangueiras  –  Rural,  Cep:15440-000,
Nova Granada/SP, que apresentou proposta no valor de R$
39.861,00 (trinta e nove mil, oitocentos e sessenta e um
reais);  ANTÔNIO  APARECIDO  CANDIDO  ROSA,  CPF  nº
042.653.248-19, Sítio São José, s/n – Rural, Cep:15440-000,
Nova Granada/SP, que apresentou proposta no valor de R$
34.302,00  (trinta  e  quatro  mil,  trezentos  e  dois  reais);
WILSON ASSIS RODRIGUES, CPF nº 965.672.608-15, Sítio
Mikaeli, s/n – Rural, Cep:15440-000, Nova Granada/SP, que
apresentou proposta no valor de R$ 17.870,25 (dezessete
mil, oitocentos e setenta reais e vinte e cinco centavos);
MARCOS  MIATELLO,  CPF  nº  637.613.518-87,  Sítio  São
Sebastião 2, Ingás, Cep:15440-000, Nova Granada/SP, que
apresentou proposta  no  valor  de  R$ 29.841,00 (vinte  e
nove  mil,  oitocentos  e  quarenta  e  um  reais);  ADÃO
EDUARDO, CPF nº 093.269.258-38, Sítio São Paulo II, s/n –
Rural, Cep: 15.440-000, Nova Granada/SP, que apresentou
proposta no valor de R$ 10.575,00 (dez mil, quinhentos e
setenta e cinco reais); CELIA MARIA DE LIMA FRANCO, CPF
nº  154.238.438-98,  Sít io  São  José,  s/n  –  Rural ,
Cep:15440-000,  Nova  Granada/SP,  que  apresentou
proposta no valor de R$ 13.524,00 (treze mil, quinhentos e
vinte e quatro reais); DELCINA MARIA DA CONCEIÇÃO DOS
SANTOS, CPF nº 154.237.978-45, Sítio São José, s/n – Rural,
Cep:15440-000,  Nova  Granada/SP,  que  apresentou
proposta no valor de R$ 11.028,00 (onze mil, vinte e oito
reais);  GERALDO  RODRIGUES  DE  MOURA,  CPF  nº
242.268.906-04,  Rua Siqueira Campos,  nº  451 –  Centro,
Cep:15440-000,  Nova  Granada/SP,  que  apresentou
proposta no valor de R$ 10.579,00 (dez mil, quinhentos e
setenta e nove reais); CARLOS DONIZETH FULONI, CPF nº
735.135.128-72,  Sítio  Água  Limpa  I,  s/n  –  Rural,  Cep:
15.440-000, Nova Granada/SP, que apresentou proposta no
valor de R$ 24.534,50 (vinte e quatro mil,  quinhentos e
trinta  e  quatro  reais  e  cinquenta  centavos);  DIOGO
PUTINHON, CPF nº 541.000.628-34, Rua Felisberto Bueno
Brandão, nº 17 - Jardim Campanha, Cep: 15.440-000, Nova
Granada/SP,  que  apresentou  proposta  no  valor  de  R$
12.960,00  (doze  mil,  novecentos  e  sessenta  reais);
BENEDITO APARECIDO AFONSO,  CPF  nº  064.611.518-93,
Avenida Osvaldo Cruz,  nº  908 –  Centro,  Cep:15440-000,E

st
e 

do
cu

m
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o 
or

ig
in

al
, a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 N
O

V
A

 G
R

A
N

A
D

A
 (

C
N

P
J 

45
14

77
33

00
01

91
) 

em
 0

4/
04

/2
02

3 
às

 1
3:

01
:1

0 
(G

M
T

 -
03

:0
0)

. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
e5

c-
fe

a1
-7

80
5-

1f
b4



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE NOVA GRANADA

Conforme Lei Municipal nº 54, de 30 de janeiro de 2018

Terça-feira, 04 de abril de 2023 Ano VI | Edição nº 936 Página 3 de 3

Município de Nova Granada - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Nova Granada/SP, que apresentou proposta no valor de R$
39.865,25 (trinta e nove mil, oitocentos e sessenta e cinco
reais  e  vinte  e  cinco  centavos);  FRANCISCO  ANDRADE
DELFINO,  CPF  nº  973.268..523-91,  Sitio  São  José,  s/n  –
Rural, Cep: 15.440-000, Nova Granada/SP, que apresentou
proposta no valor de R$ 17.088,50 (dezessete mil, oitenta e
oito reais e cinquenta centavos); ADRIANO ANTONIO RUZA,
CPF nº 252.662.998-51, Estância Grazieli, s/n – Rural, Cep:
15.440-000, Nova Granada/SP, que apresentou proposta no
valor  de  R$  6.085,00  (seis  mil,  oitenta  e  cinco  reais);
ALEXANDRE  SZNELWAR NUNES,  CPF  nº  163.330.728-00,
Estrada  Guapiaçu,  Cedral  KM  03,  Cep:  15.110-000,
Guapiaçu/SP,  que  apresentou  proposta  no  valor  de  R$
6.015,00  (seis  mil,  quinze  reais).  O  total  da  soma  das
propostas  foi  de  R$  274.128,50  (duzentos  e  setenta  e
quatro mil, cento e vinte e oito reais e cinquenta centavos).
Nova  Granada,  03  de  abril  de  2023.Tânia  Liana  Toledo
Yugar-Prefeita Municipal.
...........................................................................................................

E
st

e 
do

cu
m

en
to

 é
 c

óp
ia

 d
o 

or
ig

in
al

, a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 N

O
V

A
 G

R
A

N
A

D
A

 (
C

N
P

J 
45

14
77

33
00

01
91

) 
em

 0
4/

04
/2

02
3 

às
 1

3:
01

:1
0 

(G
M

T
 -

03
:0

0)
. 

P
ar

a 
co

nf
er

ir 
o 

or
ig

in
al

, a
ce

ss
e:

 h
ttp

s:
//w

w
w

.d
io

e.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ad
or

/1
e5

c-
fe

a1
-7

80
5-

1f
b4



VERSÃO PARA IMPRESSÃO
Código Verificador: 1e5c-fea1-7805-1fb4

Este documento é representação para impressão e cópia do original eletrônico do Diário
Oficial do Município de Nova Granada (SP), Edição nº 936, ano VI, veiculado em 04 de abril
de 2023.

O documento original foi assinado digitalmente por MUNICIPIO DE NOVA GRANADA
(CNPJ 45147733000191) em 04/04/2023 às 13:01:10 (GMT -03:00).
Certificado digital ICP-Brasil emitido por AC SAFEWEB RFB v5 | Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, do tipo A1.

Para conferir o original, acesse:
https://www.dioe.com.br/verificador/1e5c-fea1-7805-1fb4


